

Molėtų rajono savivaldybės administracija
(savivaldybės pavadinimas)

**2020 METŲ IV KETVIRČIO
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2021-01-06
(data)

1 lentelė.

NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS			
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.			
Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorių priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorių priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	2	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 9 I+II+III+IV (metinis): 10
	2020 m. liepos 21 d. Jaunimo reikalų koordinatorius ir viešoji įstaiga „Tau penki“ lankėsi 4 Molėtų rajono organizacijose ir skleidė informaciją apie Jaunimo savanorišką tarnybą: Molėtų kultūros centro atviroje jaunimo erdveje Molėtai, Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre, Molėtų rajono paslaugų centre, Molėtų ligoninėje. 2020 m. liepos 30 d. Jaunimo reikalų koordinatorius ir viešoji įstaiga „Tau penki“ lankėsi 5 Molėtų rajono organizacijose ir skleidė informaciją apie Jaunimo savanorišką tarnybą: Lietuvos etnokosmologijos muziejuje, Molėtų r. vaikų savarankiško gyvenimo namuose, Molėtų r. bibliotekoje, Molėtų sporto centre, Molėtų Kijelių spec. ugdymo centre. 2020 m. lapkričio mėn. nuotoliniu būdu buvo konsultuota Molėtų rajono Alantos senelių globos namų vadovė, suteikta informacija kaip tapti priimančia organizacija. Iš viso organizuoti susitikimai arba suteiktos konsultacijos 10 rajono įstaigų.		
	1.1.2. Jaunimo savanorių priimančių arba galinčių priimti organizacijų, dalyvavusių renginiuose, skirtuose organizacijų stiprinimui, skaičius.	8	I: 0 I+II: 0

	<p>1.1.3. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusį jaunimo savanorių priimančių organizacijų skaičius.</p>	5	<p>I+II+III:10 I+II+III+IV (metinis):10 I:0 I+II:0 I+II+III:5 I+II+III+IV (metinis):7</p>
<p>1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.</p>	<p>7 organizacijos paraiškė paraiškas akreditacijai: Molėtų krašto muziejaus Etnografinė sodyba ir Dangaus šviesulių stebykla. (akreditacija sustabdyta, dėl vykstančio remonto, bus prašyta 2021 m. vasario mėn.) Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Molėtų r. Kijėlių specialusis ugdymo centras, Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namai, VŠĮ „Bendrystės centras“, Molėtų r. Alantos senelių globos namai, VŠĮ universalius daugiafunkcinius centras „Kaimynystės namai“. Viso Molėtų rajone šiuo metu yra 11 akredituotų PO.</p> <p>1.1.4. Jaunimo savanorių priimančios organizacijos (toliau – PO) yra susipažinusios su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.</p>	<p>PO su aprašu susipažinusios</p>	<p>I: Nesusipažino I+II:Nesusipažino, I+II+III: Susipažino I+II+III+IV (metinis): Susipažino</p>
	<p>1.1.1. Punte lankytos įstaigos supažindintos su PO aprašu.</p>		
	<p>1.2.1 Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka), pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą SADM.</p>	<p>Aprašas patvirtintas</p>	<p>I: Neparengtas I+II: Neparengtas I+II+III: Neparengtas I+II+III+IV (metinis): Aprašas patvirtintas</p>
	<p>Inicijuotas ir patvirtintas Molėtų rajono savivaldybės 2020-2020-ųjų m. strateginio veiklos plano koregavimas pakeistas priemonės pavadinimas vietoje „Savanoriškos veiklos modelio sukūrimas ir įgyvendinimas“ pakeista į „Savanoriškos tarnybos organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašo parengimas ir įgyvendinimas“.</p> <p>2020 m. spalio mėnesio Molėtų rajono savivaldybės tarybos posėdyje patikslinta Strateginio veiklos plano priemonė vietoje „Savanoriškos veiklos rajone modelio sukūrimas ir įgyvendinimas“ pakeista į „Savanoriškos tarnybos organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.</p> <p>2020 m. spalio mėnesį parengtas ir nusiųstas informacijos paruoštukas PO, skatinantis informuoti jų organizacijos lankytojus dalyvauti savanoriškoje tarnyboje.</p> <p>2020 m. gruodžio 17 d. Molėtų rajono savivaldybės tarybos posėdyje patvirtintas jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašas Nr. BI-308.</p> <p>Atnaujinta informacija internetinėje svetainėje www.moletai.lt, skiltyje Savanorystė.</p>		
	<p>1.2.2. Palaikoma ir konsultuojama savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo bei vietos bendruomenės klausimais.</p>	<p>Konsultacijos teikiamos</p>	<p>I: Konsultacijos teikiamos I+II: Konsultacijos teikiamos I+II+III: Konsultacijos</p>

		teikiamos I+II+III+IV (metinis): Konsultacijos teikiamos
Molėtų rajone SVOO vykdo Biržų rajone registruota NVO „Tau penki“. Jaunimo reikalų koordinatorius kartu su SVOO vyko į 9 rajono įstaigas supažindino su savanoriškos tarnybos veikla. Jaunimo reikalų koordinatorius su SVOO konsultavo du asmenis, norinčius tapti savanoriais, vienam iš jų padėjo jam užpildyti anketą. Jaunimo reikalų koordinatorius facebook paskyroje, Molėtų rajono savivaldybės internetinėje svetainėje „Savanorystė“ viešino informaciją apie savanorystę. Parengė paruoštuką rajono PO, dėl informacijos viešinimo, el.paštu išsiuntė rajono PO.		
1.2.3 Kuriami aiškūs susitarimai su savanorišką veiklą organizuojančiomis organizacijomis veiklos vykdymo ir atskaitomybės savivaldybei klausimais, jei suteikiamas finansavimas.	Susitarimai sukurti	I: Nesukurti I+II: Nesukurti I+II+III: Nesukurti I+II+III+IV (metinis): Nesukurti
Susitarimai iki šiol nėra sukurti, nes nebuvo užtikrintas savivaldybės finansavimas. Šiuo metu parengtas ir patvirtintas savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašas, kuriame apibrėžti veiklos vykdymo ir atskaitomybės savivaldybei punktai SVOO, laimėjusiai savivaldybės finansavimo konkursą.		
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(s)itraukti į savanorišką veiklą skirti renginiai: susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt. 2	I:0 I+II:0 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis):2
Organizuotas susitikimas su asmeniu norinčiu tapti savanoriu ir atlikti savanorišką tarnybą. Asmuo užpildė užpildė anketą į rezervinį sąrašą, kuris buvo paskelbtas JRD liepos mėn. Konsultuota savanorė pateikė prašymą 2021 m. savanoriškai tarnybai atlikti.		
1.3.2. Į renginius, skatinančius jaunos žmones dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą, įtrauktų jaunų žmonių skaičius.	30	I:0 I+II:10 I+II+III:20 I+II+III+IV (metinis):30
1.3.3. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius	5	I:0 I+II:5 I+II+III:10 I+II+III+IV (metinis):15
1.3.4. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius	1	I:0 I+II:0 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1

	<p>1.3.5. Palaikoma nuosekli informacijos sklaidos apie savanorystės galimybes ir jaunimo savanoriškos tarnybos jaunimo tarpe sistema (socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu).</p> <p>Informacija apie projektą „Judam“ ir apie jaunimo savanorišką tarnybą paskleista facebook paskyroje „Molėtų Jaunimo reikalų koordinatorių“: https://www.facebook.com/moletu.jaunimoreikalukordinatorių.5</p> <p>Informacija apie savanorystę paskleista Molėtų rajono savivaldybės internetinėje svetainėje www.moletai.lt naujai sukurtoje skiltyje „Jaunimas“/ Savanorystė</p> <p>2020 m. liepos 21 d. Jaunimo reikalų koordinatorių ir viešoji įstaiga „Tau penki“ lankėsi 4 Molėtų rajono organizacijose ir skleidė informaciją apie Jaunimo savanorišką tarnybą; Molėtų kultūros centro atviroje jaunimo erdvių Molėtai, Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre, Molėtų rajono paslaugų centre, Molėtų ligoninėje.</p> <p>2020 m. lapkričio mėnesį JRK konsultavo Molėtų rajono Alantos senelių globos namų vadovę, po konsultacijos pateiktas prašymas akredituotis tapti priimančia organizacija, įstaiga 12 mėn. akredituota.</p> <p>Jaunam žmogui, vasaros metu dirbančiam Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre organizuotas susitikimas su jaunimo reikalų koordinatoriumi ir VšĮ „Tau penki“ direktoriumi, siekiant jį paskatinti dalyvauti ir į(s)itraukti į savanorišką veiklą. Jaunuolis užsiregistravo į laisvą JST vietą.</p> <p>Konsultuota mokinė užsiregistravo į savanorišką tarnybą 2021 m. I-ajam pusmečiui.</p> <p>Organizuotas susitikimas su 5 jaunais asmenimis, užsiregistravusiai į Jaunimo savanorišką tarnybą ir gavusiai finansavimą. Sutartys nebuvo sudarytos.</p> <p>2020 m. liepos 30 d. Jaunimo reikalų koordinatorių ir viešoji įstaiga „Tau penki“ lankėsi 5 Molėtų rajono organizacijose ir skleidė informaciją apie Jaunimo savanorišką tarnybą; Lietuvos etnokosmologijos muziejuje, Molėtų r. vaikų savarankiško gyvenimo namuose, Molėtų r. bibliotekoje, Molėtų sporto centre, Molėtų Kijelių spec. ugdymo centre.</p> <p>Septynios naujos Molėtų rajono įstaigos, užsiregistravo tapti priimančiomis organizacijomis.</p>	<p>I: Informacija skleidžiama I+II: Informacija skleidžiama I+II+III: Informacija skleidžiama I+II+III+IV (metinis): Informacija skleidžiama</p>
<p>2. Darbo su jaunu formų plėtos ir kokybės užtikrinimas.</p>	<p>2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.</p> <p>Finansuotas darbuotojo darbo užmokestis, atvirojo darbo veiklos vykdymas, patalpų išlaikymas.</p> <p>2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirojuose jaunimo centruose ir atvirojuose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.</p>	<p>I: 17 000 I+II: 17000 I+II+III: 17000 I+II+III+IV (metinis): 17000</p> <p>17 000 Eur</p> <p>I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1</p> <p>I: Neįsteigtas</p>

	<p>2.1.3. Įsteigtas naujas atvirasis jaunimo centras, vykdomantis atvirąjį darbą su jaunimu.</p>	1	<p>I+II:Neįsteigtas I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis):1</p>
	<p>2020-08-27 d. Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. B1-227 patvirtinti Molėtų kultūros centro nuostatai, kuriuose 10 punktu apibrėžtas struktūrinis padalinys - Atviras jaunimo centras. 2020 m. rugsėjo 18 d. Molėtų kultūros centro nauji nuostatai registruoti registru centre. Neformaliame pasitarime su rajono vadovais, AJC numatomos suteikti papildomos 442,94 kv.m. patalpos adresu Vytauto g. 45, Molėtai. AJC veiklos vizija buvo svarstoma spalio mėn. SJRT posėdyje. Parengti ir patvirtinti AJC nuostatai, darbuotojų pareigybių aprašymai. Atnaujinta informacija internetinėje svetainėje www.moletai.lt, skiltyje Atviras darbas su jaunimu. 2020-11-09 atliktas AJC identifikavimas. Pateikta paraiška 2021 m. dėl AJC veiklos finansavimo.</p>	1	<p>I:0 I+II:0 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1 I:0 I+II:0 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1</p>
<p>2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.</p>	<p>2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius.</p> <p>2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau nei 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo centruose, skaičius.</p> <p>2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą</p> <p>2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atviroisiais jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.</p> <p>2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.</p> <p>2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba</p>	2	<p>I:0 I+II:0 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1</p> <p>I: Neįvertinta I+II: Identifikavimas atliktas I+II+III: Identifikavimas atliktas I+II+III+IV (metinis): Identifikavimas atliktas I+II+III+IV (metinis): Identifikavimas atliktas</p> <p>I: Sudarytas I+II:Sudarytas I+II+III: Sudarytas I+II+III+IV (metinis):Sudarytas</p> <p>I: 49 I+II: 101 I+II+III:161 I+II+III+IV (metinis):174</p> <p>I:31</p>

	<p>kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų skaičius.</p>	300	<p>I+II:63 I+II+III:93 I+II+III+IV (metinis):126 I:160 I+II:590 I+II+III:771 I+II+III+IV (metinis):803</p>
<p>2.2.5. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.</p>		30	<p>I+II:11 I+II+III:16 I+II+III+IV (metinis):20</p>
<p>2.2.6. Atvirouose jaunimo centruose ir atviroiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.</p>	<p>2020-07-10 parengtas įsakymas „Dėl Molėtų rajono savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ Nr. B6-682.</p>	35	
<p>2.3. Sudaryti sąlygas darbo su jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)</p>	<p>2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.)</p> <p>2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinių arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, Savivaldybės strateginis plėtros planas).</p>	<p>Analizė atlikta</p> <p>Mobilusis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus</p>	<p>I: Neatlikta I+II: Parengta anketa I+II+III: Atlikta statistinė analizė I+II+III+IV (metinis): Atlikta statistinė analizė</p> <p>I: Įtrauktas I+II: Įtrauktas I+II+III: Įtrauktas I+II+III+IV (metinis): Įtrauktas</p>
	<p>Molėtų rajono savivaldybės 2020-2022 m. Strateginio veiklos plano, patvirtinto 2020 m. sausio 30 d. Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. B1-1, 5 programos (Kultūros, sporto ir jaunimo politikos plėtros ir bendruomeniškumo skatinimo) 1 tikslo (Teikti besimokančios visuomenės poreikius atitinkančias švietimo paslaugas) 1 uždavinio (Užtikrinti kryptingą jaunimo politikos įgyvendinimą) 2 priemonės (Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas) 3 veikla (Mobiliojo darbo su jaunimu organizavimas).</p> <p>Parengta statistinių duomenų surinkimo anketa apie mobilus darbo organizavimo poreikį, išsiųsta seniūnijoms užpildyti.</p> <p>Atlikta statistinė duomenų analizė dėl galimo mobilus darbo organizavimo Molėtų rajone, analizės duomenys paskelbti https://www.moletai.lt/go.php/lit/Mobilus-darbas-su-jaunimu.</p> <p>Pateikta paraiška mobilus darbo vykdymui finansuoti 2021 m. Parengtas Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus raštas dėl 10 proc. dalinio prisidėjimo prie projekto. Numatoma mobilųjį darbą vykdyti 2 taškuose, vykstant po 5 kartus į kiekvieną tašką per</p>		

	<p>mėnesi.</p> <p>2.4.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.</p>	<p>Informacija viešinama</p> <p>I: Informacija viešinama I+II: Informacija viešinama I+II+III: Informacija viešinama I+II+III+IV (metinis): Informacija viešinama</p>
<p>2.4. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.</p>	<p>Informacija apie veikiančių apskrityje Utenos jaunimo informacijos centrą viešinama savivaldybės internetinėje svetainėje www.molėtai.lt skiltyje Politika ir sprendimai/Jaunimo politikai/Jaunimo informacijos centras, pateikiant aktyvią nuorodą į Utenos jaunimo informacijos centro facebook puslapį. Taip pat informacija apie Utenos jaunimo informacijos centrą, centro pateikiamą informaciją viešinama Molėtų jaunimo reikalų koordinatoriaus facebook puslapyje „Molėtų jaunimo reikalų koordinatorius“.</p> <p>Informacija apie apskrityje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą bei savivaldybėje veikiančių konsultavimo tašką paskelbta Molėtų rajono savivaldybės internetinėje svetainėje www.molėtai.lt naujai sukurtoje skiltyje „Jaunimas“/ jaunimo informavimas ir konsultavimas.</p>	<p>Informacija viešinama</p> <p>I: Informacija viešinama I+II: Informacija viešinama I+II+III: Informacija viešinama I+II+III+IV (metinis): Informacija viešinama</p>
<p>2.4.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.</p>	<p>Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą</p>	<p>I:Nesikreipė I+II: Nesikreipė I+II+III:Nesikreipė I+II+III+IV (metinis): Nesikreipė</p>
<p>3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.</p>	<p>3.1.1. Savivaldybėje įgyvendinamos ir iš Savivaldybės biudžeto lėšų finansuojamos programos ir projektai, skirti jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti.</p> <p>Organizuotas Lietuvos moksleivių sąjungos Molėtų rajono mokinių tarybos renginys, kuriame buvo renkamas naujas pirmininkas, valdyba. Vyko moksleivių prisistatymai, balsavimas. Taip pat išrinkta valdyba organizavo savanorių pritraukimo į LMS Molėtų rajono mokinių tarybą renginį. Finansavimas nebuvo numatytas.</p>	<p>I:0 I+II:0 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis):1</p>
<p>3.1.2. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.</p> <p>- 2020 m. Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimo Nr. B1-39 5 priedo „Molėtų rajono savivaldybės 2020 m. biudžeto savivaldybės administracijos asignavimų paskirstymas pagal išlaidų rūšis (tūkst. Eur.) 16 eilutėje „Nevyriausybinių organizacijų veiklos rėmimas“ įvardinta visa NVO rėmimo suma, iš kurios 2 000 Eur numatyta Jaunimo iniciatyvų finansavimui.</p> <p>- Išdalintas finansavimas – 1000 Eur. Įsisavinta 1000 Eur, įgyvendintos 4 iniciatyvos pateiktos 4 iniciatyvinių grupių.</p>	<p>4 000 Eur</p>	<p>I: 0 I+II:1000 I+II+III:1000 I+II+III+IV (metinis):1000</p>

Papildomas planuotas iniciatyvų konkursas nebuvo organizuojamas dėl Covid-19 situacijos. Patikslinta jaunimo iniciatyvoms skirta 2020 m. suma – 1000 Eur.			
3.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.	12	I:0 I+II:4 I+II+III:4 I+II+III+IV (metinis):4	
	Jaunimo iniciatyvų konkurso projektų įgyvendinimo stebėseną vykdoma	I:0 I+II:0 I+II+III:2 I+II+III+IV (metinis):2	
3.1.4. Užtikrinama finansuotų jaunimo iniciatyvų konkurso projektų įgyvendinimo stebėseną ir vizitavimas.			
2020 m. iš Molėtų rajono savivaldybės biudžeto lėšų įsisavinta 1000 Eur, įgyvendintos 4 iniciatyvos pateiktos 4 iniciatyvinių grupių. 2020 m. balandžio 30 d. Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų finansavimo tvarkos aprašo 22 punktu numatytas vizitavimas ir stebėseną „...22. Iniciatyvų finansinė ir veiklos kontrolė atliekama Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Komisija, Jaunimo reikalų koordinatorius ar Direktoriaus įsakymu įgalioti asmenys turi vykdyti ne mažiau nei 1/2 vykdomų iniciatyvų stebėseną ir vizitavimą pagal Pareiškėjo pateiktą iniciatyvos vykdymo vietą ir laiką.“			
3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.	1	I:0 I+II:1 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1	
		Vykdyma dvejų iniciatyvų įgyvendinimo stebėseną, dalyvavo Molėtų rajono jaunimo reikalų tarybos narė ir jaunimo reikalų koordinatorius.	
3.2.1. Komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius.			
SJRT komisijos narys įtrauktas į Molėtų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos vertinimo komisiją.			
3.2.2. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir /arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.	1	I:0 I+II:1 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1	
		2 SJRT komisijos narė įtraukta į jaunimo iniciatyvų vertinimo komisiją.	

3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.	3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	I: Veikla planuojama ir viešinama I+II: Veikla planuojama ir viešinama I+II+III: Veikla planuojama ir viešinama I+II+III+IV (metinis): Veikla planuojama ir viešinama	SJRT veikla planuojama ir viešinama
	I ketvirtyje įvyko vienas SJRT posėdis, parengtas metinis veiklos planas, parengtas vienas posėdžio protokolas, informacija viešinama savivaldybės internetinėje svetainėje, nuoroda: https://www.moletai.lt/go.php/lit/Jaunimo-reikalai-taryba II ketvirtyje įvyko du SJRT posėdžiai, koreguotas ir patvirtintas Molėtų rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų finansavimo tvarkos aprašas, pritariama dviems jaunimo veiklos paraiškoms finansuojamoms pagal Molėtų rajono nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo konkursą, koreguotas SJRT metinis veiklos planas, aptarti kiti aktualūs klausimai. Parengti du posėdžio protokolai, informacija viešinama savivaldybės internetinėje svetainėje, nuoroda: https://www.moletai.lt/go.php/lit/Jaunimo-reikalai-taryba/1 III ketvirtyje planuotas SJRT posėdis buvo atšauktas dėl ekstremalios Covid-19 situacijos rajone ir protrūkio, nukeltas IV ketv. IV ketv. organizuotas SJRT posėdis, svarstyta jaunimo centro vizija, jaunimo tyrimas, peržvelgtas ir pakoreguotas veiklos planas. Parengtas posėdžio protokolas, informacija viešinama savivaldybės internetinėje svetainėje, nuoroda: https://www.moletai.lt/go.php/lit/Jaunimo-reikalai-taryba		
	2020-10-29 iš dalies pakeista jaunimo reikalų tarybos sudėtis, tarybos sprendimo Nr. B1-266.		I:0 I+II:2 I+II+III:2 I+II+III+IV (metinis):4
	3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.		3
	SJRT inicijuotas ir pateiktas tvirtinti Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimas dėl Molėtų rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo, inicijuotas ir pateiktas tvirtinti Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimas dėl Molėtų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką. Parengtas raštas Savivaldybės architektūros ir strateginio planavimo ir investicijų skyriui dėl vandens kranelių įrengimo. SJRT inicijuotas ir patvirtintas savanoriškos tarnybos finansavimo aprašas.		
	3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.		I:0 I+II:1 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):2
	Koreguotas 2020-2022 m. Molėtų rajono savivaldybės veiklos planas įtraukiant naują uždavinį „Jaunimo vasaros užimtumas ir integracija į darbo rinką“ ir priemonę „Jaunimo vasaros užimtumo dalinis finansavimas pagal tarybos sprendimu tvirtinamą programą“. Koreguotas 2020-2022 m. Molėtų rajono savivaldybės veiklos planas vietoje „Savanoriškos veiklos planas rajone modelio sukūrimas ir įgyvendinimas“ pakoreguota „Savanoriškos tarnybos organizavimo ir finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimas“.		

	<p>3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".</p>	<p>SJRT atitinka rekomendacijas</p>	<p>I: Nevertinta I+II: Koreguotas veiklos planas atitinka SJRT rekomendacijas I+II+III: SJRT atitinka rekomendacijas I+II+III+IV (metinis): SJRT atitinka rekomendacijas</p>
	<p>2020-06-04 SJRT posėdžio metu buvo pakeistas veiklos plano formatas, parengtas pagal Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo" rekomendacijas. Kiekvieno SJRT posėdžio metu peržiūrimas veiklos planas, keičiamas ir koreguojamas pagal poreikį, atnaujinamas savivaldybės internetinėje svetainėje. Atliktas veiklos plano vertinimas.</p>		
<p>KITOS VEIKLOS SRITYS</p>			
<p>4. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.</p>			
<p>4.1. Skaitinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.</p>	<p>4.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).</p> <p>4.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.</p>	<p>Duomenys renkami ir pateikiami</p> <p>Duomenys renkami ir pateikiami</p>	<p>I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip</p> <p>I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip</p>
	<p>4.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos tyrimų, analizių skaičius.</p>	<p>1</p>	<p>I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0</p>
	<p>2020 m. vasario 3 d. raštas Nr. B22-214 „Dėl jaunimo politikos įgyvendinimo veiklos ataskaitų teikimo“ 2020 m. sausio 23 d. raštas Nr. B22-147 „Dėl informacijos apie neaktyvius jaunos žmones Molėtų rajono savivaldybėje“. 2020 m. balandžio 3 d. raštas Nr. B22-654 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės 2020 m. I-o ketvirčio jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje veiklos ataskaitos pateikimo“. 2020 m. balandžio 6 d. raštas Nr. B22-655 „Dėl informacijos apie neaktyvius jaunos žmones Molėtų rajono savivaldybėje“. 2020 m. liepos 2 d. raštas Nr. B-22-1381 „Dėl informacijos apie neaktyvius jaunos žmones Molėtų rajono savivaldybėje“. 2020 m. spalio 8 d. raštas Nr. B-22-1986 „Dėl informacijos apie neaktyvius jaunos žmones Molėtų rajono savivaldybėje“. Parengta ir SJRT pristatyta jaunimo problematikos tyrimo anketa. Pateiktos pastabos dėl anketos struktūros. Nutarta pakoreguoti anketą ir pakartotinai svarstyti 2021 m.</p>		
<p>5. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.</p>			
<p>5.1. Užtikrinti</p>	<p>5.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM</p>	<p>Aprašymas</p>	<p>I: Taip</p>


nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 5.1.1. nurodytus dokumentus	I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Iš dalies
	2019 m. spalio 29 d. Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. B7-45 patvirtintas Kultūros ir švietimo skyriaus Jaunimo reikalų koordinatoriaus (Vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymas, nuoroda: https://www.moletai.lt/go.php/lt/Funkcijos-reikalavimai/8 2020 m. spalio 26 d. Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. B7-76 patvirtintas Kultūros ir švietimo skyriaus Jaunimo reikalų koordinatoriaus (Vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymas, nuoroda: https://www.moletai.lt/go.php/lt/Funkcijos-reikalavimai/8 , kuris iš dalies atitinka SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.		
5.2. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	5.2.1. Įgyvendinamos priemonės (programos, projektai ir pan.), skirtos jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti Savivaldybėje (pavyzdžiui, būstui Savivaldybėje nuomoti ar įsigyti, atvykti dirbti į Savivaldybės įstaigas ir pan.). Iš Savivaldybės biudžeto skirta suma – paskata Molėtų rajono Savivaldybės jaunoms šeimoms pirmam būstui įsigyti. 2020 m. Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimo Nr. B1-39 5 priedo „Molėtų rajono savivaldybės 2020 m. biudžeto savivaldybės administracijos asignavimų paskirstymas pagal išlaidų rūšis (tūkst. Eur.)“ 30 eilutėje „Finansinė paskata būsto įsigijimui“ numatyta 40 000 Eur. lėšų suma. 2020 m. rugpjūčio mėn. ši suma pagal poreikį papildyta 15,3 tūkst. Eur. 2020 m. Molėtų rajono savivaldybės taryba gegužės 28 d. sprendimu patvirtino Molėtų rajono savivaldybės mokinių skatinimo už pasiekimus tvarkos aprašą. Vadovaujantis aprašu, piniginiai prizai skiriami abiturientams už valstybinių brandos egzaminų metu gautus šimto balų įvertinimus, taip pat mokiniams, laimėjusiems prizines vietas respublikinėse ir tarptautinėse akademinėse bei meninės veiklos konkursuose, sporto olimpiadose ir varžybose. 2020 m. rugpjūčio 5 dieną Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu skirtas 975 Eur finansavimas 10 Molėtų rajono ugdymo įstaigų abiturientų už egzaminuose gautus 100 balų rezultatus, 2020 m. lapkričio 24 d., bei 2020 m. gruodžio 2 d. Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu dviems mokiniams skirti prizai už laimėjimus Lietuvos konkurse ir čempionate, viso 234 Eur. 2020 m. Molėtų rajono savivaldybės taryba birželio 25 d. sprendimu patvirtino Molėtų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą, numatydama 4600 Eur. Programoje dalyvavo 11 jaunuolių ir 9 Molėtų rajono darbdaviai. Kompensuojant patirtas išlaidas, darbdaviams pagal pateiktus dokumentus buvo kompensuota 1784,87 Eur.	40 000 Eur	I: 40 000 I+II: 44600 I+II+III: 63875 I+II+III+IV (metinis): 58293,87
6. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.			
6.1. Skatinti tarptautinės savanorystės galimybes.	6.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje	1	I:0 I+II:0 I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0 I:0

	6.1.2. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.		I+II:0 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1
6.1.3. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	1		I:0 I+II:0 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1

Jaunimo reikalų koordinatorius 2020 m. rugsėjo 27 d. nuotoliniu susirinkimu su jaunuoliais metu pristatė galimybę teikti paraišką jaunimo solidarumo korpuso jaunimo iniciatyvų projektą, paaiškino sąlygas, informavo, kokios sritys yra prioritetinės, kokios finansuotinos, paskatino jaunuolius teikti paraišką. 2020 m. rugsėjo 30 d. Molėtų rajono jaunimo iniciatyvinė 7 asmenų grupė pateikė paraišką, projekto pavadinimu „Mikseris“ Europos solidarumo korpuso programos finansavimui gauti. 2020 m. gruodžio 18 d. JTBA raštu Nr. 03-02-862 gauta informacija, kad projektas finansuotas.

Vilma Mečiukonienė, 8 383 40056, vilma.meciukoniene@moletai.lt

(rengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)



(parašas)

2 lentelė

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirą darbą su jaunimu, skaičius	1	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirą darbą su jaunimu, skaičius		AJE performuotas į AJC
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	1	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	0	
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	0	
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	174	
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	0	
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	4	iniciatyvos/124 dalyviai/jauni žmonės
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	12	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	4	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	17000	
12.	Skirtas finansavimas mobiliejam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	1000	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	0	

¹ Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytoje veikloje (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)

Vilma Mečiukonienė, 8 383 40056, vilma.meciukoniene@moletai.lt

(fengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)

